10 Ad cognoscendum illum , & virtutem resurre-  
ctionis ejus , & societatem passionum illius : con-  
figuratus morti ejus :

11 Si quo modo occurram ad resurrectionem ,  
quæ est ex mortuis .

12 Non quod jam acceperim , aut jam perfectus  
sum : sequor autem , si quo modo comprehendam  
in quo & comprehensus sum à Christo Iesu ,

13 Fratres , ego me non arbitror comprehendisse .  
Vnum autem , quæ quidem retro sunt obliviscens ,  
ad eum vero quæ sunt priora extendens meipsum ,

14 Ad destinatum persequor , ad bravium super-  
næ vocationis Dei in Christo Iesu .

15 Quicumque ergo perfecti sumus , hoc sentia-  
mus : & si quid aliter sapitis , & hoc vobis Deus re-  
velabit .

16 Verumtamen ad quod pervenimus , ut idem  
sapiamus : & in eadem permaneamus regula .

17 Imitatores mei estote fratres , & observeate eos  
qui ita ambulant , sicut habetis formam nostram .

18 <sup>b</sup> Multi enim ambulant , quos saepè dicebam  
vobis ( nunc autem & flens dico ) inimicos crucis <sup>b Rons.</sup>  
Christi : <sup>6. 17.</sup>

19 Quorum finis interitus : quorum deus venter  
est : & gloria in confusione ipsorum , qui terrena  
sapiunt .

20 Nostra antea conversatio in coelis est : unde  
etiam Salvatorem expectamus Dominum nostrum  
Iesum Christum ,

21 Qui reformabit corpus humilitatis nostrae configuratum corpori claritatis suæ , secundum operationem , qua etiam possit subjicere sibi omnia.

## CAPUT IV.

*Ad perseverantiam & spirituale gaudium , modestiam , preces & gratiarum actiones eos componit , pacem Dei ipsius exoptans ; utique mordicus teneant quæcumque Dei sunt ; laudans ipsos , quod per Epaphroditum necessaria ad ipsum miserint .*

1 Taque fratres mei charissimi & desideratissimi , gaudium meum , & corona mea : sic state in Domino , charissimi .

2 Euodiam rogo , & Syntychen deprecor , id ipsum sapere in Domino .

3 Etiam rogo & te germane compar , adjliva illas , quæ mecum laboraverunt in Evangelio cum Clemente , & ceteris adjutoribus meis , quorum nomina sunt in libro vite .

4 Gaudete in Domino semper : itacum dico gaudete .

5 Modestia vestra nota sit omnibus hominibus : Dominius prope est .

6 Nihil solliciti sitis : sed in omni oratione , & obsecratione , cum gratiarum actione , petitiones vestræ innotescant apud Deum .

7 Et pax Dei , quæ exuperat omnem sensum , custodiat corda vestra , & intelligentias vestras , in Christo Iesu .

8 De cetero fratres , quæcumque sunt vera , quæcumque pudica , quæcumque justa , quæcumque sancta , quæcumque amabilita , quæcumque bonæ famæ , siqua virtus , siqua laus discipliæ , hæc cogitate .

9 Quæ & didicistis , & accepistis , & audiistis , & vidistis in me , hæc agite : & Deus pacis erit vobisnum .

10 Gavisus sum autem in Domino vehementer , quoniam tandem aliquando resloruistis pro me sentire : sicut & sentiebatis : occupati antea eratis .

11 Non quasi propter penuriam dico : ego enim didici , in quibus sum , sufficiens esse .

12 Scio & humiliari , scio & abundare ; ( ubique & in omnibus institutus sum ) & satiari , & esurire , & abundare , & penuriam pati .

13 Omnia possum in eo , qui me confortat .

14 Verumtamen bene fecistis , communicantes tribulationi meæ .

15 Scitis autem & vos Philippienses , quod in  
pris.

principio Euangelii, quando profectus sum à Macedonia, nulla mihi Ecclesia communicavit in ratione dati & accepti, nisi vos soli:

15 Quia & Thessalonicam semel & bis in usum mihi misisti.

17 Non quia quæro datum, sed requiro fructum abundantem in ratione vestra.

18 Habeo autem omnia, & abundo: repletus sum, acceptis ab Epaphrodito quæ misisti, odorem suavitatis, hostiam acceptum, placentem Deo.

19 <sup>a</sup> Deus autem meus impleat omne desiderium vestrum, secundum divitias tuas, in gloria in Christo Iesu. <sup>a Rom. 12. 1.</sup>

20 Deo autem & Patri nostro gloria in saecula saeculorum: Amen.

21 Salutem omnem sanctum in Christo Iesu.

22 Salutant vos, qui mecum sunt, fratres. Salutant vos omnes sancti, maxime autem qui de Cæsariorum domo sunt.

23 Gratia Domini nostri Iesu Christi cum spiritu vestro. Amen.

## E P I S T O L A B E A T I P A V L I A P O S T O L I A D C O L O S S E N S E S .

### C A P V T I .

*Audita fide, charitate ac sse Colosserum, orat pro ipsis Apostolis, quo in scientia Dei bonisque operibus perficiantur: Christum Dei imaginem dicit, per quam omnia creata sunt, & qui caput est Ecclesie, quo omnia pacificata sunt: horatur ergo ut immobiles in fide permaneant: seque dicit effectum Christi ministrium, ad praedicandum mysterium à faculis absconditum, & nunc manifestatum.*

<sup>1</sup> **P**aulus Apostolus Iesu Christi per voluntatem Dei, & Timotheus frater:

<sup>2</sup> **P**eius, qui sunt Colossis, sanctis, & fidelibus fratribus in Christo Iesu.

<sup>3</sup> **G**ratia vobis & pax à Deo Patre nostro, & Domino Iesu Christo. Gratias agimus Deo, & Patri Domini nostri Iesu Christi, semper pro vobis orantes;

4 Andientes fidem vestram in Christo Iesu, & dilectionem quam habetis in sanctos omnes,

5 Propter spem, quae reposita est vobis in coelis: quam audistis in verbo veritatis Euangelii:

6 Quod pervenit ad vos, sicut & in universo mundo est, & fructificat; & crescit, sicut in vobis, ex ea die qua audistis, & cognovistis gratiam Dei in veritate,